[image: image1.wmf]
Breznica 3, 4274 Žirovnica

tel.: 04 5809 100, fax: 04 5809 109

e-mail: obcina@zirovnica.si

Številka: 900-0002/2022
Datum: 30.5.2024
Z A P I S N I K

9. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE ŽIROVNICA

ki je bila v četrtek, 30. maja 2024, ob 18.00 uri, na Občini Žirovnica, Breznica 3.
Prisotni: Sebastijan Zupan, Meta Zupan, Zdravko Malnar, Izidor Jekovec, Benjamin Grubar, mag. Vitomir Pretnar, mag. Jurij Dolžan, mag. Barbara Oman Bulovec, Tatjana Mulej, Boštjan  Noč, mag. Mojca Papler, Borut Rep, Vanja Resman Noč
Opravičeno odsotni: Nino Rejc
Prisotna občinska uprava: župan Leopold Pogačar, Monika Kusterle in Helena Čadež
Prisotni predstavniki medijev: Polona Kus – odgovorna urednica NOŽ
Ostali prisotni: Aljoša Golob – Realis d.o.o., Gregor Pungaršek – OŠ Žirovnica 
Župan Leopold Pogačar je pozdravil vse prisotne in ugotovil sklepčnost. Na seji je prisotnih 13 članov občinskega sveta. Na seji bosta prisotna dva poročevalca. Uvodoma je povedal, da se bo na seji prvič poskusilo izvesti sejo v elektronski obliki. Vsi imajo prenosne računalnike (občinske ali privat), na katere so lahko iz spletne strani prenesli gradivo. Prav tako je bilo pred sejo izvedeno izobraževanje, ki ga je vodil Nino Rejc. 
Predstavil je dnevni red in ga dal na glasovanje.



D N E V N I  R E D :

1. Potrditev zapisnika 8. redne seje Občinskega sveta Občine Žirovnica

2. Predlog Odloka o spremembah odloka o turistični in promocijski taksi v Občini Žirovnica (skrajšani postopek)

3. Predlog Odloka o spremembi in dopolnitvi Odloka o kategorizaciji občinskih cest v občini Žirovnica (skrajšani postopek) (poročevalec Aljaž Golob – Realis d.o.o.)

4. Predlog Odloka o spremembi in dopolnitvi Odloka o ureditvi in varnosti cestnega prometa v naseljih Občine Žirovnica (skrajšani postopek)

5. Odgovori na vprašanja

6.  Vprašanja in pobude

7.  Poročilo koncesionarja o izvajanju koncesije za oskrbo naselij s plinom v občini Žirovnica za leto 2023

8.  Volitve in imenovanja: Predlog za imenovanje člana sveta območne izpostave Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti Jesenice

9.  Informacije – poslovna poročila proračunskih porabnikov:

- Letno poročilo Osnovne šole Žirovnica za leto 2023 (poročevalec ravnatelj Gregor Pungaršek)

- Letno poročilo javnega zavoda Gorenjske lekarne Kranj za leto 2023     

- Letno poročilo Osnovno zdravstvo Gorenjske za leto 2023         

10.  Poročilo župana za 9. redno sejo občinskega sveta

PRISOTNI: 12
ZA: 11
PROTI: 1
Sklep je bil sprejet.
Točka 1. Potrditev zapisnika 8. redne seje občinskega sveta

Zdravko Malnar je opozoril na napako, na strani 8, pri točki 12, pri njegovi razpravi kjer je navedeno »ki vlečejo vsebine«, pravilno bi moralo biti navedeno »ki vlečejo v vsebine.«

Župan je dal na glasovanje naslednji: 
SKLEP št. 77: 

Potrdi se zapisnik 8. redne seje občinskega sveta.
PRISOTNI: 12
ZA: 12
PROTI: 0
Sklep je bil sprejet. 
Točka 2. Predlog Odloka o spremembah odloka o turistični in promocijski taksi v Občini Žirovnica (skrajšani postopek)

Seji se je pridružila Vanja Resman Noč.
Monika Kusterle  je podala pojasnilo na gradivo. Odlok je bil sprejet v letu 2018. Takrat je bil sprejet tudi Zakon o spodbujanju razvoja turizma. Takrat se je obstoječa taksa preoblikovala v novo takso po zakonu. Dodatno se zaračuna še promocijska taksa v višini 0,25 EUR. Trenutna turistična taksa pri nas je 1,20 EUR. S strani Skupnosti občin Slovenije  je prišel predlog, da se turistična taksa dvigne na max 2,5 EUR, saj občine vlagajo v infrastrukturo in promocijo, zato bi bilo smiselno, da nekaj več dobijo s strani turistične takse. Občina Žirovnica predlaga dvig turistične takse na 1,60 EUR, kar s promocijsko takso skupaj znese 2 EUR. Predlaga se skrajšani postopek, ker gre za manjšo spremembo. Priliv bi bil višji 40.360 EUR oz 33 % višji v primerjavi z lanskim letom. 

Župan je dodal, da gre denar gre v integralni proračun in se uporablja  za ureditev okolice (koši, klopce, rože, ..). Sestal se je s sobodajalci, vendar so bili mnenja, da podražitev turistične takse ne bo vplivala na obisk.  

Predsednik statutarno pravne komisije je  predstavili sklep, ki je bil sprejet na seji. 

Razprave ni bilo. 
Župan je dal na glasovanje naslednji:

SKLEP št. 78: 
Sprejme se Odlok o spremembah Odloka o turistični in promocijski taksi v občini Žirovnica.
PRISOTNI: 13
ZA: 13
PROTI: 0
Sklep je bil sprejet.
Točka 3. Predlog Odloka o spremembi in dopolnitvi Odloka o kategorizaciji občinskih cest v občini Žirovnica (skrajšani postopek)
Monika Kusterle je pojasnila, da se je v lanskem letu ugotovilo, da ni kategorizirana lokalna pot na Rodinah, ki vodi do treh stanovanjskih enot, čeprav jo občina že vzdržuje. Druga pot pa je v Završnici, ki se tudi vzdržuje s sredstvi občine, predlog je, da se kategorizira do zapornice. Za obe je predlog, da se jih določi kot javna pot. 

Aljaž Golob iz podjetja Realis je podal natančno pojasnilo na gradivo. Predstavil je postopek ureditve podatkov po vrstnem redu (sprejem odloka – priprava elaborata sprememb za GURS – dopolniti podatke v banki cestnih podatkov – določiti dejansko rabo občinskih cest). 
Župan je še dodal, da se je od Direkcije RS za ceste že pridobilo soglasje. 

Predsednik statutarno pravne komisije in namestnica predsednika odbora za prostor, varstvo okolja in gospodarsko infrastrukturo sta predstavila sklepe, ki so bili sprejeti na sejah. 

1. razprava: mag. Jurij Dolžan, mag. Vitomir Pretnar:
mag. Vitomir Pretnar: V soglasju Ministrstva za infrastrukturo je omenjeno tudi pridobivanje zemljišč na trasah cest. V uvodni besedi občine je navedeno, da je pridobivanje v teku. Zanima ga, koliko tega je še ostalo. Kdaj bo ta zadeva rešena, ker je to potrebno v skladu z Zakonom urediti? Problem ni majhen, vendar je potrebno to urediti v korist lastnikov zemljišč in v skladu z zakonodajo. 

Župan je povedal, da se je zadnjih 20-ih letih na tem veliko naredilo. Neurejenih zadev imamo zanemarljivo malo. O cestah, o katerih je govora v gradivu, so pa že v lasti občine, potrebno jih je samo kategorizirati. Manjka nekaj krajših odsekov, ki jih je potrebno še urediti. Naslednjič se bo na zastavljeno vprašanje podal odgovor pri informacijah. 
Mag. Jurij Dolžan: Cesta na Rodinah: Ali je cesta naprej v zasebni lasti, da asfaltiranje ni šlo naprej?
Monika Kusterle je odgovorila, da je cesta naprej v privatni lasti, mogoče celo od agrarne skupnosti, sigurno pa ni v občinski lasti.  

Župan je dal na glasovanje naslednji:

SKLEP št. 79: 

Sprejme se Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Žirovnica. 
PRISOTNI: 13
ZA: 13
PROTI: 0
Sklep je bil sprejet.
Točka 4. Predlog Odloka o spremembi in dopolnitvi Odloka o ureditvi in varnosti cestnega prometa v naseljih Občine Žirovnica (skrajšani postopek)
Župan je podal pojasnilo na gradivo. V odloku je bilo napisano, da je prepovedano parkiranje in vožnja v naselju, če ni mesto označeno za namen parkiranja ali vožnje. V odloku ni bilo opredeljeno za parkiranje izven naselja, zato Medobčinski inšpektorat in redarstvo ni imelo pravne podlage, da bi lahko izrekli globo. Ko je MIR nadzoroval promet izven naselja, se je ugotovilo, da jih ne morejo kaznovati. 

Spremembo se je opredelilo tako, da se po novem določba glasi: »V Občini Žirovnica sta vožnja in parkiranje dovoljena samo na za to namenjenih površinah.« Na ta način se je izognilo besede naselja ali izven nasilja. 

Na celotnem območju, kjer je dovoljeno parkiranje, se lahko parkira, drugače pa ne. 

Predsednik statutarno pravne komisije in namestnica predsednika odbora za prostor, varstvo okolja in gospodarsko infrastrukturo sta predstavila sklepe, ki so bili sprejeti na sejah. 

1. razprava: Izidor Jekovec:
Opozoril je, da je v gradivu enkrat navedeno do zapornice, enkrat pa je navedeno nad zapornicam, zato ne ve točno, kje je problem. Ali to pomeni, da tam, kjer so bili znaki, znaki ne veljajo oziroma tam kjer je tabla, do sedaj ni bilo mogoče sankcionirati, ker ni bilo osnove (odloka). V obrazložitvi bi moralo biti bolj natančno pojasnjeno. Navedeno je, da je problem s parkiranjem na travnatih površinah pred zapornico. Ali niso postavljeni znaki ob cesti gor, kje ni dovoljeno parkiranje. Menil je, da je ponesrečena obrazložitev. 

Župan: Izpolnjen mora biti pogoj, da redar ali policist lahko sankcionira in izreče kazen. Da gre za javno pot v lasti občine oz. da gre za kategorizirano pot kot javno cesto in za območja, kjer promet ni urejen s prometnim znakom. Tam kjer ni znakov, bo po novem odloku mogoče sankcionirati. Če je pa znak že postavljen in nekdo parkira, naredi prekršek in ga je mogoče sankcionirati. Gre za vse ostale površine na območju občine Žirovnica in ne gre se samo za Završnico. V odloku smo imeli napisano v naselju, vendar se prekrški delajo tudi izven naselja. Redar  v tem primeru ni mogel ukrepati, v kolikor ni bil postavljen znak.  
2. razprava: Borut Rep:
Vprašal je kdo določi višino globe? Strinja se, da ne morejo vozniki kar povsod parkirati, vendar se mu globa v višini 80 EUR zdi previsoka.
Župan je odgovoril, da občinski svet določi višino globe. Menil je, da je globa nizka, če plačaš takoj, je polovička. 
Župan je dal na glasovanje naslednji:

SKLEP št. 80: 

Sprejme se Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ureditvi in varnosti cestnega prometa v naseljih občine Žirovnica
PRISOTNI: 13
ZA: 13
PROTI: 0
Sklep je bil sprejet.

Točka 5. Odgovori na vprašanja

Vprašanj ni bilo. 
Točka 6.  Vprašanja in pobude

Boštjan Noč: ustna pobuda št. 30: Ko je pri osnovni šoli prireditev in je celotno Selo zaparkirano, prav tako domača parkirišča, koga v tem primeru lahko pokličeš. Bil je razočaran, ko je izvedel, da za njegovo okroglo obletnico gostje niso smeli parkirati pred osnovno šolo, ker je bilo rečeno, da ni javno parkirišče. V šoli je bila prireditev in je bilo ob cesti vse do podvoza zaparkirano, prav tako privatna dvorišča. Koga poklicati, če ti zaparkirajo domače parkirišče in ali ima šola urejeno z redarsko službo, kadar je takšen naval? Takšni dogodki so sicer redki. Če redarska služba ne more ukrepati na privatnih zemljiščih, potem ostane edino policija. Kdo je bil organizator prireditve? 

Župan je odgovoril, da je za njegovo osebno praznovanje dovolil parkiranje pred osnovno šolo. Če nekdo zaparkira domače parkirišče, se pokliče policijo in policija za vas izvede identifikacijski postopek in vas napoti na zasebno tožbo zaradi motenja posesti. Kar se tiče nereda ob prireditvi, parkiranje na pločnikih, na cesti, … to pa seveda ni prav. Takrat se obvesti redarsko službo. Organizator prireditev je bil TVD Partizan, Plezalni klub Žirovnica, ki je organiziral tekmovanje v plezanju. 
Boštjan Noč, vprašanja (od 31 do 34): 1. Kako napreduje vzpostavitev laboratorija v ZD Selo in kdaj se pričakuje, da bo pričel z delovanjem?

2. Ali se nadaljuje priprava dokumentacije za gradbeno dovoljenje za dom starostnikov?

3. Ali je kaj novega glede gradnje pločnika in obnove ceste od Breznice proti Smokuču?

4. Ali se kaj dogaja glede vzpostavitve kulturnega »centra« v Vrbi?

Tatjana Mulej, vprašanje št. 35: Ko je že v zadnjem lokalnem glasilu predstavila njen pogled o upravičenosti občinskih uslužbenk, predlaganih v nadzorne organe in skupščino Jeko d.o.o., to pot navaja dvome, ki opravičujejo njen dvom:
V letu 2022 je bil objavljen Kodeks upravljanja za družbe s kapitalsko udeležbo lokalnih skupnosti, ki so ga sprejeli KPK, SOS, ZMOS in Združenje nadzornikov Slovenije. 

Član nadzornega sveta naj bi bil neodvisen, kar kodeks definira kot: »odsotnost vpliva na nepristransko, strokovno, objektivno, pošteno in celovito osebno presojo osebe pri opravljanju njenih nalog ali odločanju znotraj funkcije, ki jo opravlja. Šteje se, da so osebe odvisne, če so ekonomsko, osebno, ali kako drugače tesneje povezane z družbo, lokalnimi skupnostmi, ki so družbeniki, ali njihovim organom vodenja.«

Sklepa lahko, da oseba, ki na občini sodeluje pri pripravi proračuna in je del proračunskih sredstev namenjenih tudi za delovanje podjetja v lokalni lasti, ni ekonomsko neodvisna. Slej ko prej bo v tem primeru prišlo do situacije, ko nepristranskost ne bo zagotovljena. Bomo v tem primeru drugi lastnici javnega podjetja dovolili, da odloča brez našega glasu? Ali ni škoda vsakega truda, ki ga je naša občina nesporno vložila v to, da imamo enak vpliv na vodenje javnega podjetja kot veji lastnik? Naš predstavnik se bo moral zaradi nepristranskosti namreč iz glasovanja izločiti. Član nadzornega sveta mora ob nastopu mandata podpisati tudi izjavo o neodvisnosti. Ali predstavnica naše občine v podjetju Jeko d.o.o. zadostuje vsem določilom, ki jih mora kot članica nadzornega sveta z izjavo potrditi?

Na podlagi izkušnje sosednje občine, ki ima v komunalnem podjetju tri člane nadzornega sveta in vanj ni imenovala niti enega predstavnika zaposlenih v občini, se njen dvom še toliko bolj potrjuje in poraja vprašanje, zakaj je oz. mora biti v naši občini v nadzorni svet predlagan občinski uslužbenec. 
Tatjana Mulej, vprašanje št. 36:
Dne 23.04.2024 so bila na spletni strani občine objavljena »Izhodišča za pripravo občinskega podrobnega prostorskega načrta za območje stanovanjskih površin RO-02 Rodine – območje EUP z oznako RO-02-(OPPN RO-02)«

- Župana sprašuje, kje obstaja razlaga enostanovanjske hiše s kvadraturo 180m fundusa?
- Zakaj se po celotnem območju občine, kjer je omogočena stanovanjska gradnja lahko gradijo enostanovanjske hiše manjših dimenzij le na Rodinah RO-02 15m X 12m?

- Kdaj bo zgrajena manjkajoča infrastruktura na Rodinah pri tako obsežni gradnji (pločnik, kolesarska pot, obnova povezovalne ceste Rodine – Hraše)? Kakšna bodo zagotovila?

- Na kakšen način bo zagotovljena varnost otrok in pešcev ter obnova cestišča, ki bo nastala ob poškodbi prevozov materialov na gradbišče in iz njega?

- Ali bodo pri sestavi OPPN RO-02 sodelovala tudi zainteresirana javnost – občani Rodin in Smokuča?

 Župan je odgovori, da bodo na vsa vprašanja podani ustrezni odgovori. OPPN bo dan v javno obravnavo. Ne pripravlja ga občina, ampak zasebni investitor. Pri komunali javnega podjetja Jeko pa gre za drugačen status podjetja, kot bo dano v vprašanju. Ne gre za isto obliko podjetja. 
Mag. Mojca Papler, vprašanje št. 37: 
Nekatere občine (v naši bližini občina Jesenice) svojim občanom nudijo dodatno znižanje pri subvenciji vrtca. Ugodnost je namenjena mladim družinam, ki so kupile stanovanje, ter so za stanovanje najele stanovanjski kredit. Dala je pobudo, da občinska uprava preuči zakonske in ekonomske možnosti, da se tudi v naši občini na podoben način pomaga mladim družinam. 

Mag. Mojca Papler, vprašanje št. 38:
Občinski svetniki  v svojem mandatu potrdimo kar nekaj članov raznih komisij, odborov, svetov, …Zanima jo, na kakšen način ti, s strani občinskega sveta, potrjeni člani poročajo o svojem delu oz. zastopanju interesov občine v komisijah, za katere jih imenujemo?

Glede na to, da jih imenujemo člani občinskega sveta, ali lahko vsaj enkrat letno dobimo poročilo o njihovem delu, s poudarkom o vsebinskem zastopanju interesov občine in njenih občanov.  

Meta Zupan, pobuda št. 39: Že v preteklosti je dala prošnjo, le se lahko ob večjih prireditvah napoti vse udeležence, da se peljejo po cesti na Žirovnico in po glavni cesti, ne pa skozi Vrbo, ker prihaja potem do ne malo težav, ker se tujci ne znajo umikati. Prireditelji so sicer dobro označili, da se gre skozi Vrbo. 

Župan je odgovori, da pri vseh prireditvah občina ni zraven, vendar pa mora podati soglasje o seznanitvi s prireditvijo. Na obvestilu za organizatorje se bo navedlo opozorilo, da v kolikor pričakujejo večje število udeležencev na prireditvi, naj jih usmerijo na Žirovnico in ne skozi Vrbo. 
Borut Rep je podal predlog, da če bo naslednjih tako zelo obiskana prireditev, naj pokličejo Skakalni klub Stol, se odpre vrata in se zagotovi dodatna parkirišča, v izogib problemom, kje kdo parkira. Tako kot imajo sami v časi tekmovanj v smučarskih skokih. 

Jurij Dolžan je podprl  mnenje Mete Zupan. Strinjal se je, da se organizatorju posreduje neko generalno navodilo. 
Mag. Vitomir Pretnar, pobuda št. 40:  Navezal se je na zapornice v Završnici. Govora je bilo kaj narediti. V zapisnik je bilo navedeno, da se je župan strinjal, da konec leta poda poročilo komu so bile dovolilnice izdane, koliko je bilo dovolilnic, ki jih je predhodno odobril župan in zakaj. To je bilo rečeno konec leta, sedaj smo že konce maja. Mogoče bi bilo to poročilo dati na občinski svet. 

Župan se je opravičil, ker poročilo še ni bilo podano. Poročilo se bo pripravilo in predstavilo občinskemu svetu.  
mag. Vitomir Pretnar, vprašanje št. 41: V soglasju Ministrstva za infrastrukturo je omenjeno tudi pridobivanje zemljišč na trasah cest. V uvodni besedi občine je navedeno, da je pridobivanje v teku. Zanima ga, koliko tega je še ostalo. Kdaj bo ta zadeva rešena, ker je to potrebno v skladu z Zakonom urediti? Problem ni majhen, vendar je potrebno to urediti v korist lastnikov zemljišč in v skladu z zakonodajo. 
Točka 7. Poročilo koncesionarja o izvajanju koncesije za oskrbo naselij s plinom v občini Žirovnica za leto 2023
Vprašanj na gradivo ni bilo.
Točka 8.  Volitve in imenovanja: Predlog za imenovanje člana sveta območne izpostave Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti Jesenice

Vanja Resman Noč je podala pojasnilo na postopek imenovanja člana. 
Razprave ni bilo.
Župan je dal na glasovanje naslednji:

SKLEP št. 81: 

Za predstavnika v svet območne izpostave Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti Jesenice se imenuje Jerneja Stres, stanujoča Doslovče 8 a, Žirovnica. 
PRISOTNI: 13
ZA: 13
PROTI: 0
Sklep je bil sprejet.
Točka 9. Informacije – poslovna poročila proračunskih porabnikov:

- Letno poročilo Osnovne šole Žirovnica za leto 2023 (poročevalec ravnatelj Gregor Pungaršek)

Ravnatelj Gregor Pungaršek je podal natančno pojasnilo na delo osnovne šole in vrtca v letu 2023.
Župan je povedal, da z ravnateljem redno sodelujemo, kdaj tudi koristimo prostore šole. Poročilo je za nazaj. V šoli se pripravlja projekt nadzidave. Narejen je konzorcij štirih občin (Gorje , Žirovnica, Bled in Kranjska Gora), da bomo dosegli 1MW  moči za postavitev samooskrbne sončne elektrarne. Prijavljamo se tudi na razpis za sredstva, saj se je tartanu iztekel rok in je na določenih delih poškodovan. Tudi v tem smislu se sodeluje s šolo. Občinski svet bo o tem seznanjen. Ravnatelju se je zahvalil za korektno sodelovanje in vodenje. Zahvala tudi vsem zaposlenim za poslanstvo, ki ga opravljajo. 
1. Razprava: Mag. Vitomir Pretnar, Barbara Oman Bulovec:

Mag. Vitomir Pretnar: Zasledil je podatek o izobraževanju na domu za 3 učence. Zakaj to ljudje delajo. Sam meni, da je to precej pomanjkljiva zadeva, saj manjka socializacija, ki je pomembna pri vzgoji in rasti mladega človeka. Kaj so razlogi za to in kako zadeva teče?
Ravnatelj Gregor Pungaršek je odgovoril, da je razlog v tem, ker zakon to omogoča. Tak način se staršem odsvetuje. In jim tudi iz socializacijskih razlogov in glede na to kakšno dodano vrednost otrok dobi v šoli, to odsvetujemo. Zakon se bo začel spreminjati in se bo malo zaostrilo glede izobraževanja na domu. 

Barbara Oman Bulovec je imela vprašanje v zvezi z NPZ: Preverila je povprečje na naši šoli in povprečje na državnem nivoju. Razvidno je, da je povsod odstopanje na gor, razen pri slovenščini v 9. razredu je drugače napisano. Mogoče je napaka v številkah. Predvideva, da so tudi nad povprečjem.

Ravnatelj Gregor Pungaršek je odgovoril, da so pri vseh predmetih nadpovprečni. Verjetno se je zmotil pri prepisu številk. 
Odgovoril je tudi g. Jekovcu, ki je na odboru na negospodarstvo podal pripombo pri poročilu, na temo Zdravje v vrtcu. Stvari so bile povzete tudi iz nacionalnega inštituta javnega zdravja. Že pri njihovem gradivu je bilo izpostavljeno, da pogovor, duševno zdravje, skupno branje, pomagajo tudi zdravju. 
- Letno poročilo javnega zavoda Gorenjske lekarne Kranj za leto 2023
Vprašanj in pobud ni bilo.
 - Letno poročilo Osnovno zdravstvo Gorenjske za leto 2023         

Vprašanj in pobud ni bilo.
Točka 10. Poročilo župana 

Vprašanj in pobud ni bilo. 
Seja je bila zaključena ob 19.02.

Zapisala:
Helena ČADEŽ, dipl. upr. org.
Leopold POGAČAR, prav. notr. zad.
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